
Współpracę z Centrum Edukacji Obywatelskiej  w naszej szkole rozpoczęłyśmy
od projektu „Filmoteka Szkolna. Akcja!”, którego realizujemy już drugą edycję.

W roku szkolnym 2010/11 zapoczątkowałyśmy pracę z innym  projektem  CEO,
dotyczącym globalnej edukacji -  „Patrz i Zmieniaj”. 

Szczegółowe  informacje  o   obu

projektach  i  tematykę  filmów  w  nich  przedstawianych  pokazałyśmy  wszystkim
uczniom Centrum Edukacji Zawodowej  w gablotach na korytarzu  
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„Patrz  i  Zmieniaj”  to  projekt  nowy  i  nowa  dla  nas  tematyka  –  pokazanie
współzależności  w  dzisiejszym świecie  ,  przełamywanie  stereotypów i   poznanie
problemów krajów globalnego Południa.

Ideę  edukacji  globalnej  i  mapę  świata  globalnych  współzależności  na  stałe
umieściłyśmy na planszy obok biblioteki CEZ. Tutaj też zamieszczamy co miesiąc
informacje o aktualnie oglądanym filmie, jego tematyce , międzynarodowych dniach
i rocznicach, ważnych w danym miesiącu.

Spotkania z młodzieżą i wspólne oglądanie filmu  z projektu prawie zawsze kończą
się dyskusją i w miarę czasowych możliwości warsztatami,  podczas których nasi
uczniowie mogą wyrazić swoje opinie  o problemie poruszanym w filmie.  Trwałym
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śladem tych  zajęć  są  plakaty,  hasła  i  kolaże  na  temat,  którym   nas  zainspiruje
obejrzany film.

Po  obejrzeniu  większości  filmów  z  pakietu  postanowiliśmy  zapoznać  wszystkich
uczniów  Centrum  Edukacji  Zawodowej  z  ważniejszymi  problemami  krajów
globalnego  Południa  i  oplakatowaliśmy  szkołę.  Plakaty  wykonała  grupa  stale
współpracująca  z  biblioteką  CEZ  w  ramach  projektu  „Patrz  i  Zmieniaj”.  To  oni
podsunęli nam tematykę tych prac / klasa I- technik organizacji reklamy /.
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Efektem  końcowym  działalności  informującej  o  tym,  że  problemy  w  świecie
przekładają  się  na  nasze  ,  a  nasze działania  mają  wpływ na  kształt  otaczającej
rzeczywistości  było zorganizowanie  maratonu filmowego dla wszystkich uczniów
szkoły. 

Celem  pokazu  było  zachęcenie  większej  ilości  osób  do  pracy  z  projektem  oraz
zaprezentowanie tej tematyki szerokiej widowni, by w efekcie poruszyć u każdego
inny rodzaj wrażliwości przyczyniającej się do otwierania młodym ludziom oczu na
świat.
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W tym roku szkolnym pracę z projektem „Patrz i Zmieniaj” kończymy w maju. Nasze
działania obejmowały głównie sferę informacyjno- dyskusyjną, zapoznającą
wszystkich z problematyką i tematyką tych filmów . Mamy ciekawe spostrzeżenia,
wiele wniosków i uwagi młodzieży, chcemy więc kontynuować projekt w przyszłym
roku szkolnym, ale poszerzyć go o filmy z wypożyczalni i własne przedsięwzięcia.
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Barbara Jarecka

                                                                                                 Anna Glanert
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